© u rd ; U rfunbe, auSgefteüt au f beut ©d;ioffe 51t Siegnip unterm  
1 0 .S ip r i i l3 4 4 , fepioffen bie SSifarien beS popen © oraftifteS 5U SöreStau einen 

auf* unb 23erfaufS*(šontra!t m it ben (S e b r i tb e r n S e n s e í  unb S u b  m i g, 
§ e r 5¡5gen b o n Siegttip , m it.S e iftiin inung  ipreêSSaterê, beêfper5ogê S o i e s *  
í a u ž ,  über einen jäprlid ;en  â ’inS bon 1 0  Ш їаг! iß rager © rbfcpenunb potni* 
fcper ¿ a p i  au f bie © ö rfe r S i e r t f t p ü p  unb © e n t f e p e i  bei Siegnip um, 
bie Sauffurattte  bon punbert fO ia r l1). (Sitten gíeicpen jäpriidpen 3 in b  bott

® tľ  t)abcn bnê S8cfcuftt(^ftc аиб ben © intiiten  bei' S tfa iic u  »out 3 .  1301 
in  einem furjen btuejuge fjicr «ufnepmcn ju  miificn geg laub t, infotoeit ci nuferem 
Smccfe entfpvicpt, un« über biefe« їігфіісре S n jîitu t ju  belepvcu unb m it feiner 
toasten Seflim m ung befannt ju  maèpen. ЭБай nur nutgetljeítt pabeu, maept un«, 
glauben wir, jene frommen © tanner ber ffiorjeit pöcp|t »crepruugámürbtg, bie ftreug 
über getriffenbafter unb treuer fPfticpterfüllung unb niafellofer Pieinpeit ber © itten 
maepten, bie @pre ©otte« unb ber Äircpe jtet« u im rtü c f t im Sluge bepielten, unb in 
einer gefeploffencu Jtörficrfcpaft (fraternitas, communitas) nid)t nur ba« jeitlicpe, fonbern 
auep ba« ewige ÏBopl iprer S rü b e t bebaepten. 3p re  S ta tu te n  finb ber Sluê^up ber 
wärmjten eprijttídjen fiiebe, ber reinfte (Srguf äepter fßriejlertugenben unb ber ftraplcnbe 
© ian j fitttieper Söürbe unb ticfinnigen religiöfen ©efüpl«. (Spre iprem Plnbenfen!

1) ®ie Urfunbe lau te t: In nomine domini am en. N ouerint vniuersi ot sin-
guli, quibus nosse fuerit oportnnum . Qnod nos W eneeslaus et Lud. fra tres , dei 
gracia duees Slezie, et dni L egnicenses, dcliberaeione nobiseum et cum fidelibus 
nostris prelm bita et trac ta tu  repetito sollem pni, de speciali quoque beneplacito et 
expresso consensu magnifici prineipis dni Bolezlai, ducis Slezie, patris nostri lea
lissimi, viris discretis dnis   vicarijs W ratislauiensis ecclesie K athedralis, censum
annuum  et perpetuum  dpcenl m arcarum  pecunie vsualis, liberum  ab omni seruicio, 
rite ot racionabiliter vendidimus pro centum  marcis grossorum  pragensium  polonici
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12  üOkví erlaufen  ble nam íidfen S3i£arteu bevfeíben Saf§ebvaí!tv4 e 51t 
£8 veê£au bon D í n b g e r  b o n  p u g e t u t c j  unb feinen íegitim en (Śrben

numeri et consueti, ab ijsdem vicarijs per nos iam perceptis in num erata pecunia 
et p a r a ta , quem censum decem m arcarum  tollendum et percipiendum perpetuis 
temporibus per dictos vicarios et successores eorum eisdem vicarijs in villis. sub- 
seriptis, 'quinqué videlicet m arcas in Merczicz (ätinlfctjü^ £). 23/8 Ф2. lum Ctegntb) 
et residuas. quinqué m arcas in Thenczel siue Thanczelino (Жспііфеї jU D .
7/,i ЯК. Omt Sifgwj})! villis Legnicensis districtus. a scultetis et villanis villarum earun- 
dem exigendum , leuandum  et percipiendum de pecunia monetali et alijs éensibus 
ac juribus nostris ducalibus, quocunque censeantur, in duobus tam en terminis, 
quinqué videlicet m arcas in proxim o nunc instanti festo beate W alpurgis virginis, 
et reliquas quinqué m arcas in festo beati Michaelis archangeli, dictum festum beate 
W alpurgis proxim o et immediate sequen ti, et sic inantea annis singulis tenore 
pres enei um assignamus. Xpsosqué vicarios, qui sunt et pro tempore fuerint ad 
ecclesiam W ratislauiensem , de eodem ccnsu decem m arcarum  in persona dni Nicolai 
dicti Scolastici, procuratoris eorundem vicariorum , per capucium , vt móris est *), 
inuestiuimus et presentibus literis inuestim us, ipsosque vicarios ad ecclesiam W ra
tislauiensem per presentes ex nunc dicti census constituimus legítimos et perpetuos 
possessorcs, prefatum  censum decem m arcarum  eisdem vicarijs et ecclesie W ratis- 
lauiensi nomine vicariorum ipsorum  in hijs scriptis perpetuo asscribentes. Quos 
quidem vicarios in percepcione dicti census decem m arcarum  in suis terminis ante 
omnem solucioném a dictis scultetis et villanis nobis faciendam bona fide nostra 
promittimus nullatenus impedire per nos vel alios, publice aut occulte, sed pocius 
sine omni contradicción o fauorabiliter et sinceriter pŕom ouefe, volentes et expresse 
mandantes, quod sculteti et villani supra d ic tarum 'v illa rum , qui sun t, pro se et 
successoribus suis memoratis vicarijs per procuratorem  seu procuratores suos coram 
quocunque vel quibuscunqué indice vel iudieibus ecclesiasticis iurisdiccionem eecle- 
siasticam habentibus, vt pote dno Episcopo vel eius Officiali au t iudice Capitali 
W ratislauiensis ecclesie coniunctim  vel diuisim , soluere et dare et procuratori seu 
procuratoribus eorundem -vicariorum  vel personis pro eis legitime interuenientibus 
in legitimis suis periculis et expensis presentare prom ittant et ad hoc se sub ex- 
communicaçionis pena et censura ecclesiastica ac successores suos firmiter obligent 
et astringant. Quorum  eciam dnorum  iudicum vel aliquorum  seu alicuius eorum 
iurisdiccioni et censure ecclcsiastice se et successores suos subiicere et submittere 
tenebuntur, et illam nichilominus super "se et successores suos quibuscunqué factis 
renunciacionibus prorogare. Hoc eciam specialiter pro nobis et successoribus nostris 
vt supra prom ittim us et spondém us, quod dictum censum pro iam dictis vicarijs 
euincere et exbrigare tenebim ur a quolibet impetenti eundem, et requisiti et nomine 
eorundem vicariorum, si quod absit,'scu lte ti et villani dictarum  villarum, aut aliqui 
ex eisdem excommunicacionis sentenciám pro non soluto censu buiusmodi procu
ratori vno mense contum aciter sustinuerint, ipsos im pignorati mandabimus, et ipsa 
pignora presentar! dictorum vicariorum procuratori yel certo nunccio faciemus. 
Que pignora debent et po terun t, vbi volunt, pro censu sibi debito libere obligare, 
rcnuncciantes circa premissa omnia et quodlibet promissorum pro nobis et suc
cessoribus nostris omni excepcioni et def’ensioni inris canonici et ciuilis, per quam 
in parte4 vel in toto presens contractus posset aliqnaliter im pugnari. In  cuius rei 
testimonium et euidenciam pleniorem  presentes literas per G em entem ' notarium  
publicum infra scriptum  scribi fecimüs et nostris ac genitoris nostri dni Bolezlai 
ducis supradicti sigillis m uniri. Actum  et datum  in castro nostro Legnicensi anno 
dominioe incarnacionis. millesimo trecentesimo xio quarto , indiccione duodecima, 
iiijto ici us A prilis, hora quasi nona, presentibus viris discretis dnis W ilrico sancte 
Marie in Legnicz, Nicolao de sancto sepulchro dni ibidem ante Legnicz, Johanne 
de Siffridiuilla ecclesiarum plebanis, Stephano de Parchouicz, Franczcone Busywoy 
et Gaibino nostris m ilitibus, Nicolao de Lemberg et Hermanno nostris notarijs, 
testibus ad premissa rogatis.